
46 – São Paulo, 60  (150) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 14 de agosto de 2015

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 CONVOCAÇÃO Nº 22, DE 13 DE AGOSTO DE 
2015.

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DE 
CARGOS VAGOS DA CLASSE DOS DOCENTES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUN-
DAMENTAL I

ESCOLHA DE VAGAS E RETIRADA DE GUIA 
MÉDICA PARA EXAMES MÉDICOS PRÉ-ADMIS-
SIONAIS.

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais e considerando:

- a classificação definitiva dos candidatos aprovados no 
referido Concurso, conforme publicação no DOC de 14/11/2014;

- o disposto no § 1º do artigo 123 da Lei nº 14.660/2007,
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso para 

provimento de cargos vagos de Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I, para escolha de vagas e retirada de guia 
para exames médicos pré-admissionais, conforme segue:

Relação dos candidatos convocados para escolha de vagas
PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I

CLASS INSCRIÇÃO NOME RG
4696 5954223 DEISE CRISTINA GRANELA MORETTI 358669522
4697 5785570 ELIANA JANONI DE OLIVEIRA SOUZA 279964171
4698 4900014 VILMA MARIA DE SOUZA 245889619
4699 4927370 SIBELE MIRANDA MOLINARI 280550297
4700 4999908 DANIELE JACOME DE ALMEIDA 216718247
4701 4765346 ANA PAULA REGAL 212729627
4702 5099161 JOSE TADEU VIEIRA 71729410
4703 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4704 4884604 SILVIA MARIA CARVALHO NISHIMURA 241087612
4705 5030293 KATIA KIMIE YAHAGI LOUZADA 167889783
4706 5374154 MARIA DA CONCEICAO SILVA 214756208
4707 5468809 RITA DE CASSIA MEIRA PALMA 301525420
4708 5387477 VANESSA SANTOS DE OLIVEIRA 271233795
4709 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4710 5392047 SOLANGE GIL THEODORO DE SOUZA 15274889
4711 5079195 SIRLENE ANDRADE GONCALVES 171461599
4712 4785045 RENATA SOARES MARTINS BELLO 256519924
4713 5902207 SOLANGE BORGES DE MORAIS 330215152
4714 5034051 SOLAINE DA SILVEIRA SOUSA 536010079
4715 5654904 ALESSANDRA DA SILVA VILELA 328437761
4716 5574021 ISAURA SILVA XAVIER 423702749
4717 4763599 VIVIANE DA SILVA BATISTA 490960935
4718 5759609 MONICA ARRUDA DE CARVALHO 419263020
4719 5970326 LUCIANA LIMA GIACOMI 00000025724363X
4720 5356946 ROSELAINE LOPES LIMA 323403712
4721 4924622 MIRIAM FERREIRA 297769571
4722 5881803 ROSANA DE SOUSA MAIA CUNHA 0000000M3027456
4723 5293774 IZABEL CRISTINA DORIGO BEGA 194927866
4724 5084342 DENIZE AMARAL GUIMARAES 247383983
4725 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4726 5233305 FRANCISCA ALVES REJANO 355103199
4727 5981069 PRISCILA SABINO LOPES 354163280
4728 5602106 ANA MELICIA MORAES DE SOUZA 304391220
4729 5035937 VANIA IMPERIAL 413922807
4730 5016444 PATRICIA AMARAL SANTOS 346551857
4731 5102383 THAIS FERNANDES GAMARRA AVICO 440028656
4732 4788494 ALESSANDRA CRISTINA DE ALMEIDA 258140008
4733 5336759 ANTONIA CLAUDINEIDE DE CARVALHO 284708227
4734 4845447 MARIA LUCILENE DE AGUIAR NEVES 200702841
4735 4635981 JANAINA APARECIDA LIMA MOYSES 294079725
4736 5233968 DANIELI REZENDE GALTER 339367830
4737 5893682 SARA GOMES CAMIZAO 00000034495223X
4738 5165644 ARLETE APARECIDA QUEDAS RAMOS 00000018113973X
4739 4605705 SIMARA PAULA DE OLIVEIRA 291469772
4740 5964962 PRISCILA MARIA DAS NEVES 444182238
4741 5030196 THAIS MENDES MARQUES DA SILVA 280967536
4742 5060338 VIVIANE DE CASTRO BARBOSA SILVA 428390511
4743 4618777 SUELLEN CRISTINA DO NASCIMENTO SILVA 432864313
4744 5505674 SHEILA FERRAZ DE CAMPOS TRIMER SILVA 252924848
4745 4722833 RENATA GARRIDO AZEVEDO DE OLIVEIRA 00000028332854X
4746 4868498 TALITA ZANETTI CARDOSO 345633386
4747 5603021 DIANA DE OLIVEIRA MENDES 337141939
4748 4794311 GILDO CORREIA DOS SANTOS 143596457
4749 4703090 MARIA LUIZA DOS SANTOS 200512742
4750 5652154 JUSSARA BRITO DE SOUZA 340155905
4751 5209277 ANDREA LIMONES DE OLIVEIRA 338792636
4752 5054702 PRISCILLA ANSELMO FONTANA 430159626
4753 5697174 DANIELLA RODRIGUES VECCHI FERNANDES 444239066
4754 5102537 ALINE AUGUSTA DE CARVALHO FERNANDES 349883427
4755 4914163 BRAULIO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR 00000057225927X
4756 4754867 GABRIELA MARIA DOS SANTOS 438687395
4757 5830540 IVYS ALINE SANTOS LUCA FERREIRA 44227454
4758 4663217 RUTE ALVES DE SOUZA DINIZ 253741099
4759 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4760 5539668 ANGELA NASCIMENTO PEREZ 327987194
4761 5831059 PAULA MOISES SORELLI 13015513
4762 5792703 SONIA MARIA DALFONSO MARTINS 6577149
4763 5560900 LUCIANE BIANCO 329053437
4764 5069963 KARLA NUNES KALBAITAZ DE OLIVEIRA 221277559
4765 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4766 5488753 RENATA RODRIGUES DE JESUS DOS SANTOS 349096594
4767 5067669 RENATA DA CONCEICAO MAGALHAES 329513278
4768 6011900 ANDREA PATOLEIA DANTAS LIMA 212950204
4769 5392667 LAILA VIEIRA IZAPPIA 303709509
4770 5566185 DIANA MACEDO DA SILVA 444151333
4771 5209870 ADRIANA BORGES DOS SANTOS HENRIQUE 00000026279584X
4772 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4773 5233402 LILIANE LISBOA DA SILVA 257434616
4774 5958300 DEBORAH CREVELARIO DE MELO PRADO 405237108
4775 5854130 MARIA DAS DORES MACEDO LEHPAMER 186854626
4776 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4777 5225019 VANESSA SANTANA JARDIM 328254356
4778 5097967 MAISA OLIVEIRA FRIZANCO 421948735
4779 6018092 MARIA DE LOURDES DOS REIS COSTA 99326772
4780 5771889 ANDREIA FELIPE CAVALCANTE SOLYOM 333129477
4781 5768209 DENISE BRITO TELPIZ 327962719
4782 5398037 CARLA CRISTINA FEITOSA DOS SANTOS 534988222
4783 5588294 CARINA BRICCHI RIOS 257701758
4784 5736226 ADRIANA CARVALHO DA SILVA 549120609
4785 5830621 AMANDA DA SILVA LOPES 429565975
4786 4607180 TATIANE DOS SANTOS FERREIRA FONSECA 328440437
4787 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4788 5058066 ANA PAULA SANTOS ROMANOV DE SANTANA 411963557
4789 4858867 PAULA RAMALHO DOS SANTOS 330927589
4790 5307520 FABIANA FERREIRA DIAS AVILE 321686299
4791 5604087 LUCIANA SERRANO RODRIGUES 247792433
4792 5798370 MIRIAM RODRIGUES FERREIRA 425965982
4793 4814720 JACSON NUNES DOS SANTOS 288768000
4794 5134757 TERESINHA APARECIDA RODRIGUES DE AMORIM 105449726
4795 5760461 SILVIA REGINA MARQUES DA SILVA 182767681
4796 4634381 CRISTIANE GOMES BATISTA DE ARAUJO 243763578
4797 4600819 ROSA BARRETO DA SILVA 341827514
4798 5629853 ROSANA DE SOUSA MOTA 325139131
4799 5649250 VIVIANE ADRIANA SANTOS DE MELO 347871343
4800 5263646 JULIANA NERI HERNANDES 472517211
4801 4795458 REBECA MICHELE SANTANA FERNANDES 408872743
4802 5823331 ALEXANDRA BARONE GUERRA 21803327
4803 5191092 NILZETE FELIPE DA SILVA PIMENTEL 226546810
4804 JÁ CONVOCADO - LEI 15.939/13
4805 4905881 LUCIANA MONTEIRO VIEIRA DE SOUZA 218689482
4806 5193710 SUZANA APARECIDA DA COSTA 326053803
4807 5581702 GERUSA JANE TEIXEIRA DE SOUSA LIMA 00000028877503X
4808 4677170 FERNANDA VEDROSSI 305286869
4809 4770790 JULIANA AICO MORAES FUJISHIRO 463691428
4810 5633192 BARBARA FABIOLA TURRIELLI LADEIRA 261894213
4811 4607627 LEONILDA APARECIDA QUASNE 133050592
4812 5139961 CLAUDETE VAZ 204346599
4813 4616650 VALDIRENE DE ALMEIDA JORGE E SENE 215982411
4814 5375894 MEIRE REGIANE GONCALVES 229273373

DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-
MIRO DE PAULA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos, da Lei nº
8.989, de 1979,

RF  Nome  Dias  A partir de artigo
80008419 Cassiana Regina Braga 180 31/07/2015 148
60029372 Cesar Augusto Altruda 15 06/08/2015 143
80000566 Maria Aparecida de Araujo Silva 30 24/07/2015 143
80018678 Paulo Cesar Contage de Carvalho 15 21/07/2015 143
80007889 Ricardo Andrade Neto 1 04/08/2015 143
80007889 Ricardo Andrade Neto 12 06/08/2015 143
80007889 Ricardo Andrade Neto 1 31/07/2015 143
80005894 Rosa Maria C de Souza 15 29/07/2015 143
80008176 Sandra Cristina Alves de Souza 30 29/07/2015 143
80006203 Sueli São Leao B de Paula 5 04/08/2015 143
60027653 Thais Lau de Carvalho 1 05/08/2015 143

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUIN-
QÜENIO

DEFERIDO
RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
 JOSE LUCIANO DA SILVA 1893/2 7º 248/15 12/08/15
 LUIZ ANTONIO DOS SANTOS SILVA 6º 282/15 18/12/12

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

LICENÇA GESTANTE - CONCEDIDA
Licença Gestante de 120 dias (cento e vinte dias) a partir 

de 06/07/2015, concedida a servidora ARILÂNDIA RODRI-
GUES PEREIRA, RF.2705/1, inscrita no Regime Geral de Pre-
vidência Social, de acordo com o artigo 248 da CF, conforme 
Portaria 507/SGP.G/2004 de 29/12/04.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 HORÁRIO DE ESTUDANTE
DEFERIDO o pedido, nos termos de §2º Do art. 175 da lei 

8989/79 regulamentada pelo Decreto 52.622 de 02/09/2011, 
com redução de sua jornada de trabalho, passando a cumprir 
o horário das 10:00 às 18:00 horas, nos dias letivos no período 
de 10/08/2015 á 18/12/2015, com permissão para ausentar-se 
nos dias de provas.

823.229.6, CRISTINA ELIANA MACIEL, ATE I, UNIVERSIDA-
DE- CENTRO UNIVERSITÁRIO ÍTALO BRASILEIRO – UNIÍTALO.

 TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
389.255.7 WALDOMIRO BAR-

BOSA
DIRETOR DIV TÉCNICA/DAS12 30 2015 14/03/2016

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
O candidato abaixo relacionado deverá comparecer ao DE-

PARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR – DESS, sito á Praça do 
Patriarca, 100, 1º andar , no horário das 9 às 13 horas para tra-
tar de assunto referente ao exame médico pré-admissional em 
grau de RECONSIDERAÇÃO pelo não comparecimento no prazo 
de 03 (três) dias úteis a partir da data da ultima publicação, o 
mesmo será enquadrado nos parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do 
Decreto 41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01,

SERGIO ROBERTO DE SOUZA PEI E EFI 23.366.791-X

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - DESS - 1

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
RESULTADO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL INICIAL - APTO

Nome RG Data
ADRIANA BATISTA SANTANA 254323765 11/08/2015
ADRIANA FERREIRA DA SILVA 218365925 12/08/2015
ANDREIA DA SILVA SANTOS 347015992 11/08/2015
AYLA WINNYE MARTILIANO DA SILVA 461480840 11/08/2015
CAMILA SUELEN LOPES MATTOS 438377278 11/08/2015
CAROLINA DE FATIMA HIPOLITO 345826346 11/08/2015
DEISE GIMENES OLIVEIRA DO NASCIMENTO 444945271 12/08/2015
ELEN DE JESUS FREITAS 296386078 12/08/2015
FABIANA APARECIDA LEONARDO DE SOUZA 293600259 11/08/2015
GISELE MARTINS DOS SANTOS GONCALVES ROSA 306752475 11/08/2015
ISAIAS HONORATO DA COSTA DA SILVA 97387988 12/08/2015
JESSICA RAVENIA FERREIRA ROCHA 29386993 11/08/2015
KATIA REGINA MUNIZ 304849273 12/08/2015
LUANA ALEIXO DOS SANTOS 440141412 11/08/2015
MARCIA DE APARICIO COSTA 218865399 12/08/2015
PAOLA RITA PEREIRA MARTINS 22726955X 11/08/2015
PATRICIA DE LIMA BRITO SANTOS 444042180 11/08/2015
PRISCILA NOGUEIRA GANDOLFI 439363287 12/08/2015
THALYTA GENEROSO SILVA 485494413 11/08/2015
THAYRINE DOS SANTOS FERNANDES 485179015 12/08/2015
VANESSA DOS SANTOS RUFINO SILVA 472067606 13/08/2015
VANESSA HELVECIO 396474688 12/08/2015
VANESSA RODRIGUES GOMEZ 450143478 11/08/2015

 DESPACHO DO DIRETOR TÉCNICO
Nos termos do concluído pela Junta Médica designada 

em grau de Reconsideração, considero a candidata abaixo 
relacionada:

INAPTA
CARLINDA MAURA DE CARVALHO PEI E EFI 35.001.918-6

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
Tendo em vista o não atendimento as publicações dos Docs 

22,23 e 27/07/2015, fica configurado abandono de exames 
Pré-admissionais das candidatas abaixo relacionadas conforme 
parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 41.285/01, publicado 
no DOM de 25.10.01,

ANA LUCIA PEREIRA SANTOS PEI 17.682.306-2
ELIZANGELA CUNHA CANDIDO PEI E EFI 22.654.802-8

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETUBAL
RF NOME
785.335.1/1 ALEXANDRE ALBINO DE CAMPOS

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-36

PORTARIA 139/2015 - AHM.G
O Superintendente substituto da Autarquia Hospitalar 

Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei
e, considerando:
- o disposto nos arts. 27 a 36 da Lei nº 14.713 de 

04/04/2008 e art.25 da Lei nº 14.715 de 08/04/2008;
- o estabelecido na portaria nº 1152/2008-SMG-G,
RESOLVE:
Prorrogar a convocação dos servidores abaixo relaciona-

dos, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 36 
horas semanais, por um periodo de um ano:

HM DR ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
RF NOME
631.910.6/2 ANDREA OLIVEIRA DE MORAES

HM PROFº DR ALIPIO CORREA NETO
RF NOME
655.063.1/1 EMILIO DE HARO MUNOZ

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-40

PORTARIA 140/2015 - AHM.G
O Superintendente substituto da Autarquia Hospitalar 

Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei
e, considerando:
- o disposto nos arts. 27 a 36 da Lei nº 14.713 de 

04/04/2008 e art.25 da Lei nº 14.715 de 08/04/2008;
- o estabelecido na portaria nº 1152/2008-SMG-G,
RESOLVE
Prorrogar a convocação dos servidores abaixo relaciona-

dos, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 40 
horas semanais, por um periodo de um ano:

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF NOME
559.771.4/1 EDJANE MARIA TORREÃO BRITO
614.411.0/3 CELIA FERRAZ DE OLIVEIRA

HM DR JOSE SOARES DE HUNGRIA
RF NOME
591.665.8/4 SERGIO BORIS MESNIK

HM PROFº DR ALIPIO CORREA NETO
RF NOME
641.082.1/1 LUIZ GUILHERME CARVALHO DA 
SILVEIRA

HMM PROFº MARIO DEGNI
RF NOME
605.081.6/2 MARCIO TEID TAKIUTI

HM DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME
310.674.8/2 ANTONIO SILVIO FONTÃO PROCOPIO

CESSAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRA-
BALHO – JET-40

PORTARIA 141/2015- AHM.G
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO:
- o estabelecido na Lei nº 14713/2008, artigo 31, inci-

so I e o disposto na Portaria nº 1152/2008 - SMS.G,
RESOLVE:
CESSAR o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 

de 40 horas semanais, do servidor relacionado abaixo:
HOSPITAL MUNICIPAL DR BENEDICTO MONTENEGRO

RF NOME
584.700.1/1 ADILSON JOSE TAMALLO

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-40

PORTARIA 142/2015 - AHM.G
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei
e, considerando:
- a necessidade do cumprimento em regime de plantão do 

profissional médico;odontólogo;enfermagem;
- o estabelecido na portaria nº1152/2008-SMG-G,
RESOLVE:
CONVOCAR para o cumprimento da Jornada Especial de 

Trabalho de 40 horas semanais, por um período de um ano, o 
servidor abaixo relacionado, uma vez Obedecidas as normas 
constantes no artigo 27 a 36 da Lei nº 14.713 de 04/04/2008 e 
no artigo 25 da Lei nº14.715 de 08/04/2008.

HOSPITAL MUNICIPAL DR BENEDICTO MONTENEGRO
RF. NOME CARGO
584.700.1/1 ADILSON JOSE TAMALLO ANS-MEDICO

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

VANILCE ISABEL GUIMARÃES DOS SANTOS
R.F.60029530

CARGO: Assistente de Saúde – Enfermagem PADRAO: AS401
UNIDADE: H.M. Prof. Waldomiro de Paula

EXPEDIENTE: TID 13986887 A PARTIR DE 01/08/2015
RAQUEL PELAES PINHEIRO
R.F.30003149

CARGO: Analista de Saúde – Médico PADRAO: ANSM204
UNIDADE: H.M. e Mat. Prof. Mário Degni

EXPEDIENTE: TID 13992462 A PARTIR DE 10/08/2015

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

DR.JOSE SOARES HUNGRIA
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Concedida nos termos da Lei nº 16.122, Lei 8989/79, 

artigo 143, modificada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 
46.113/05.
R.F. NOME DUR. A PARTIR DE
60.030.011 JOSÉ LUCIANO DA SILVA 03 09/08/15
50.511.095 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA 01 27/07/15
60.029.744 SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 02 06/08/15
50.511.373 TERESINHA LAZARIN BARRETO 01 08/08/15

 LICENÇA NOJO
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79;
R.F. 50.511.163 ERICA MAYUMI MATSUBARA, ANS-

ENFERMAGEM, EFETIVO AHM, 08 dias no período de 05/08/15 
À 12/08/15, em virtude do falecimento de seu pai.

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - 

AHM
Previsto na Lei 16.122, concedido nos termos do artigo 

143, da lei n°8.989, de 1979,na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60030962 Claudia Aparecida Silva Batista 1 09/08/2015
80004855 Ellen Silveira dos Santos 1 10/08/2015
60023835 Penha Pereira Cossi 1 12/08/2015

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO do Superintendente da Autarquia Hospi-

talar Municipal
Tendo em vista a regularização da situação funcional do 

servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
6056784/1 VALERIA RONDINELI ANS-Médico AHM-Sede PSM.João Catarin 

Mézomo
17/08/2015

6056784/2 VALERIA RONDINELI ANS-Médico AHM-Sede PSM.João Catarin 
Mézomo

17/08/2015

 PRONTO SOCORRO MINICIPAL DR. LAURO 
RIBAS BRAGA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
40025454 MARIA EDENIR DOS SANTOS SOLLA 02 12/08/2015

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. MARIO DEGNI
TORNAR SEM EFEITO
A PUBLICAÇÃO EM DOC DE 11/08/2015 - PAG 51
LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos Lei 8989/79

RF Nome Dias A partir de Artigo
60023388 Janelucia Maria de Lima 01 26/07/2015 143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – 
AHM

Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos Lei 8989/79
RF Nome Dias A partir de Artigo
60324424 Aline Valéria Agostini 01 05/08/2015 143
60312901 Ariane Mariano 15 05/08/2015 143
60027313 Cibele Marino Pereira 08 02/08/2015 143
60031491 Elaine Cristina dos Santos 07 04/08/2015 143
40025281 Joaquim Cesar Aparecido 13 04/08/2015 143
60352102 Leodete Ferreira Silva 30 07/08/2015 143
60396326 Lexsônia de Santana Pereira 30 10/08/2015 143
60328611 Marcia Costa de Souza 10 05/08/2015 143
60300546 Maria Aparecida Christino Molon 60 04/08/2015 143
60028099 Maria Delzinei de Souza Céo 01 27/07/2015 143
60344993 Monica Carballo Lorenzo 03 07/08/2015 143
60028223 Quitéria Ferreira de Souza 10 01/10/2015 146
60027582 Regiana Sousa Santana de Oliveira 15 31/07/2015 143
60311266 Silvia Clemente Estevão 07 05/08/2015 143

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – 
AHM

Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 
8989/79
RF Nome Dias A partir de Artigo
60031536 VALDIZA ANDRADE SILVA CRUZ 04 11/08/2015 143
60031235 SONIA APARECIDA DA SILVA 01 05/08/2015 146
60031512 VANESSA NOVAIS DE OLIVEIRA 10 16/03/2015 143

HORÁRIO DE ESTUDANTE - PORTARIA 008/2015
O Diretor da UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOS-

PITAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA, Carlos Alberto 
Eduardo Gomes, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
DEFERIR
O pedido de Horário de Estudante, nos termos do parágrafo 

23º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender os requisitos 
exigidos no Decreto 52.622/11, a servidora MARTA GUIMA-
RÃES CORDEIRO, RF:60031198, ASTS - ENFERMAGEM, com 
redução da jornada de trabalho em uma hora na saída, a partir 
da data da publicação.

HORÁRIO DE ESTUDANTE - PORTARIA 009/2015
O Diretor da UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOS-

PITAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA, Carlos Alberto 
Eduardo Gomes, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
DEFERIR
O pedido de Horário de Estudante, nos termos do pará-

grafo 23º do artigo 175, da Lei nº.8.989/79 e por atender os 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, a servidora GISLENE 
CRISTINA ARAUJO DE LIMA SILVA, RF: 60031199, ASTS - 
ENFERMAGEM, com redução da jornada de trabalho em uma 
hora na saída, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS 39/2015-HMAZ
A Diretoria do Departamento Técnico do Hospital Municipal 

Dr. Alexandre Zaio, usando das atribuições que lhe são confe-
ridas por lei,

CONSIDERANDO o versado no Relato de Irregularidade 
Disciplinar de 07/06/2015 -HMAZ, após regular tramitação 
nos termos do art. 178 II e seus parágrafos da Lei Municipal 
8.989/79,

RESOLVE:
Aplicar a servidora pública MARIA REGINA NEGREIROS 

RF 40015733, ANALISTA EM SAUDE - ENFERMEIRO, a pena de 
REPREENSÃO.

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-24

PORTARIA 136/2015 - SUP.G/AHM
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei
e, considerando:
- a necessidade do cumprimento em regime de plantão do 

profissional médico;odontólogo;
- o estabelecido na portaria nº1152/2008-SMG-G,
RESOLVE:
CONVOCAR para o cumprimento da Jornada Especial de 

Trabalho de 24 horas semanais, por um período de um ano, o 
servidor abaixo relacionado, uma vez Obedecidas as normas 
constantes no artigo 27 a 36 da Lei nº 14.713 de 04/04/2008 e 
no artigo 25 da Lei nº14.715 de 08/04/2008.

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROFº MARIO 
DEGNI
RF NOME CARGO
578.617.7/2 SANDRA DIRCINHA TEIXEIRA DE ARAUJO MORAES ANS-MEDICO

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-24

PORTARIA 138/2015 - AHM.G
O Superintendente substituto da Autarquia Hospitalar 

Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei
e, considerando:
- o disposto nos arts. 27 a 36 da Lei nº 14.713 de 

04/04/2008 e art.25 da Lei nº 14.715 de 08/04/2008;
- o estabelecido na portaria nº 1152/2008-SMG-G,:
RESOLVE
Prorrogar a convocação do servidor abaixo relacionado, 

para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho de 24 
horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA
RF NOME
595.340.5/2 ROSANY GUARNETTI DOS SANTOS


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-08-14T02:04:27-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




